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ÖZET
Amaç: Bu çalışmanın amacı ortodonti ile ilgili YouTubeTM 

video platformunda yer alan Türkçe dilindeki videolarda 

sunulan bilgilerin güvenilirliğinin ve doğruluğunun 

değerlendirilmesidir.

Gereç ve Yöntem: YouTubeTM video platformunda yer alan 

“Ortodonti” terimini içeren videolar aratılmıştır. Video arama-

sında en çok izlenen Türkçe dilindeki videolar belirlenmiş 

ve bu videoların bilgi sağlama kalitesi değerlendirilmiştir. 

Toplamda 60 video izlenmiş ve dahil edilmeme kriterleri göz 

önünde bulundurularak 36 video çalışmaya dahil edilmiştir. 

Videolara ait görüntülenme sayıları, süreleri, yüklenme tari-

hinden geçen zamanları, beğenilme, beğenilmeme ve yorum 

sayıları belirlenmiştir. İstatistiksel değerlendirmede Shapi-

ro-Wilks normalite, Mann-Whitney U, Kruskall Wallis, Pearson 

Ki-Kare ve Fisher’s Exact testleri kullanılmıştır.

Bulgular: Videoların bilgi sağlama kalitesi değerlendirilmiş 

ve 23 videonun yetersiz, 13 videonun orta/iyi kalitede olduğu 

belirlenmiştir. Yetersiz ve orta/iyi kalitedeki videolar arasında 

video süresinde, yükleme tarihinden geçen zamanda ve etki-

leşim indeksinde istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar olduğu 

görülmüştür (p<0,05).  Video yükleme kaynağına göre 11 vi-

deonun bireysel, 9 videonun doktor ve 15 videonun ise ticari 

kaynaklı olduğu belirlenmiş ve görüntülenme, beğenilme ve 

beğenilmeme sayılarında, izlenme oranlarında istatistiksel 

olarak anlamlı farklılıklar olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). 

Sonuç: YouTubeTM video platformunda bulunan ortodonti ile 

ilgili Türkçe dilindeki videoların bilgi sağlama kalitesi genel 

olarak yetersizdir. YouTubeTM gibi internet platformlarında yer 

alan bilgilerin yetersizliği konusunda hastalar ve sağlık profes-

yonelleri bilgi sahibi olmalıdır.

Anahtar kelimeler: Ortodonti, YouTube, İnternet araştırmaları

SUMMARY
Aim: The aim of this study is to evaluate the reliability and ac-

curacy of the informations in Turkish language presented on 

the YouTubeTM  video platform about orthodontics.

Materials and Methods: Videos containing the term "Ortho-

dontics" was searched on the YouTubeTM video platform. The 

most watched Turkish language videos in the video search 

were determined and the quality of information provision of 

these videos was evaluated. A total of 60 videos were watc-

hed and 36 videos were included in the study, considering 

the exclusion criteria. The number of views, duration, time 

passed from the upload date and the number of likes, dislikes 

and comments of the videos were determined. Shapiro-Wilks 

normality, Mann-Whitney U, Kruskall Wallis, Pearson Chi-Squ-

are and Fisher's Exact tests were used for statistical evaluati-

on.

Results: The quality of information provision of the videos 

was evaluated and it was determined that 23 videos were 

insufficient and 13 videos were medium/good quality. It was 

observed that there were statistically significant differences 

between insufficient and medium/good quality videos in vi-
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deo duration, time after upload date and interaction index 

(p <0.05). According to the video upload source, it was 

determined that 11 videos were individual, 9 videos were 

doctors and 15 videos were commercial, and statistically 

significant differences were found in the number of views, 

likes and dislikes and viewing rates (p <0.05). 

Conclusion: The quality of information provided by the 

videos about orthodontics in Turkish language on the 

YouTubeTM video platform is generally insufficient. Pa-

tients and healthcare professionals should be aware of 

the insufficiency of information on internet platforms such 

as YouTubeTM.

Key words: Orthodontics, YouTube, internet research

GİRİŞ
Ortodontik tedavilerde en önemli amaçlardan biri, sağlık 

alanlarının tümünde olduğu gibi, hastalara bilgileri etkili 

bir şekilde iletmektir.1 Son zamanlarda, estetik beklentile-

rin artmasına bağlı olarak her yaş grubundan ve sosyoe-

konomik düzeyden bireylerin ortodontik tedavi istekleri 

de artmaktadır.2 Ortodontik tedavi gören ve ortodontik 

tedavi görme potansiyeline sahip hastaların ortodontik te-

daviler ile ilgili tüm riskler konusunda tam olarak bilgilen-

dirilmesi gereklidir.3 Sağlık çalışanları ve sağlık kuruluşları 

hastalara sağlıkla ilgili bilgiler sağlamalarına rağmen inter-

nete erişilebilirliğin artması, hastaların daha fazla bilgilen-

dirilme istekleri ve profesyonel sağlık hizmetlerine kıyasla 

daha düşük maliyetler nedeniyle, tıbbi bilgi aramak için 

internetin kullanımında son yıllarda önemli bir artış olmuş-

tur.4 

İnternete erişimin kolaylığı ve internet üzerinde çok çeşitli 

bilgi kaynaklarının mevcut olması, internetin insan hayatı-

nın vazgeçilmez bir parçası ve temel bilgi kaynağı haline 

gelmesine neden olmuştur. Tıp ve diş hekimliği alanında 

bilgi edinmek isteyen insanlar hekimlerden önce interne-

te başvurmakta ve profesyonel bir teşhis aramadan önce 

sağlık durumları üzerine araştırma yapmaktadırlar.5  Has-

talar genellikle sağlık bilgilerini ararken görsel ve işitsel 

bilgiler sağlayan YouTubeTM video paylaşım platformunu 

kullanmayı tercih etmektedir.1,2 YouTube™ 'a bilgisayarlar, 

akıllı telefonlar ve televizyonlar üzerinden erişilebilmesi 

nedeniyle video paylaşım platformu YouTube™  bir milyar-

dan fazla kullanıcısı ile dünyanın en popüler ikinci web 

sitesidir.5,6 YouTubeTM videoları hem eğitici hem de eğlen-

ceye yönelik içeriklere sahip olabilirler; ancak, bilimsel bir 

hakem değerlendirme sürecine veya kabul için standart-

laştırılmış bir metodolojiye sahip olmamaları nedeniyle 

YouTubeTM'a yüklenen veriler ayrıntılı değerlendirileme-

mekte ve yanlış bilgilerin yayılmasına neden olabilmekte-

dir.7 Literatürde ortodontik tedaviler,  dudak-damak yarık-

ları, üst çene genişletmesi, lingual ortodonti, ortodontik 

retansiyon, hareketli ortodontik apareyler, ortognatik cer-

rahi gibi Ortodonti alanı ile ilgili YouTube videolarının içe-

riğini analiz eden çeşitli araştırmalar mevcuttur.2,3,5-10 Kılınç 

ve Sayar, ortodonti konusunda YouTubeTM videolarının 

güvenilirliğinin değerlendirdikleri çalışmalarında İngilizce 

dilindeki videoları değerlendirmişler ve videoların güve-

nilirliğinin düşük dereceli olduğunu, ortodontistlerin You-

TubeTM'da hastalara yol gösteren yetersiz verilere dikkat 

etmeleri gerektiğini belirtmişlerdir.7

Bu çalışmanın amacı ortodonti ile ilgili Türkçe dilindeki 

YouTubeTM videolarının hastalar için güvenilirliğinin analiz 

ederek, bu videoların sağladığı bilgilerin kalitesini ve doğ-

ruluğunu değerlendirmektir. 

GEREÇ VE YÖNTEM
Bu çalışmada halka açık olan bir internet video platformu 

(YouTubeTM) kullanıldığından ve herhangi bir bireye ait 

veri kullanılmadığından dolayı etik kurul onayı alınmamış-

tır. 

Bu çalışmanın başlangıcında en uygun terimin seçilebil-

mesi için ortodontik tedavi ile ilgili bilgi arayışında olan 

hastaların sıklıkla kullandığı üç terim (Ortodontik tedavi, 

ortodonti, tel tedavisi) Google Trends (Google Trends, 

2020, Alphabet, ABD) internet yazılımı kullanılarak de-

ğerlendirilmiştir. Bu işlem sonrasında bireylerin Youtube 

video platformunda en sık kullandığı terimin “Ortodonti” 

olduğu belirlenmiş ve arama için bu terim seçilmiştir (Re-

sim 1).

Resim 1. Anahtar kelimenin belirlenmesinde kullanılan Google Trends sayfası 
görüntüsü.

YouTubeTM internet sitesi (https://www.youtube.com) kul-

lanılarak izlenen videolar aynı gün (1 Kasım 2020) ve tek 

bir araştırmacı tarafından değerlendirilmiştir. Video ara-

ması sırasında sadece görüntüleme sayısına göre bir sıra-

lama olması sağlanmış ve en çok izlenen videoların bilgi 

sağlama kalitesi değerlendirilmiştir. Sadece Türkçe dilin-

deki videolar incelenmiştir. 

Çalışmanın dahil etmeme kriterleri; anlatım dilinin Türkçe 

olmaması, konu ile ilgisiz olması, reklam olması, konferans 

veya ders videosu olması ve tekrar olması olarak belir-

lenmiştir. Desai ve arkadaşlarının çalışmasında bireylerin 

büyük çoğunluğunun YouTubeTM’da yer alan medikal 

videoların ilk 60 tanesini izlemeye odaklandıklarını bildir-

miştir.11 Bu nedenle YouTubeTM üzerinden video inceleme-

si sırasında ilk 60 video izlenmiş ve hariç tutma kriterleri 

(anlatım dilinin Türkçe olmaması ‘n=6’, konu ile ilgisiz ol-

ması ‘n=4’, reklam içeriği olması ‘n=3’, tekrarlayan video 

olması ‘n=8’, konferans/ders içeriği olması ‘n=3’)’de uygu-

landığında toplam 36 video çalışmaya dahil edilmiştir. 

YouTube’daki Türkçe ortodonti videoları
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Çalışmaya dahil edilen videolara ait; 

1.Görüntülenme sayısı, 

2.Video süresi (dakika), 

3.Yüklenme tarihinden geçen zaman (gün), 

4.Beğenilme sayısı, 

5.Beğenilmeme sayısı,

6.Yorum sayısı, 

7.Etkileşim indeksi (%) ve 

8.İzlenme oranı (%) parametreleri kullanılmıştır. 

Etkileşim indeksinin ve izlenme oranının hesaplanması 

için kullanılan formüller Resim 2’te gösterilmiştir.

Resim 2. Etkileşim indeksi ve İzlenme oranı formülasyonları.

Videoların kalite kategorisinin belirlenmesinde her video 

için 8 başlık (1- Tanımlama, 2- Endikasyon, 3- Kontrendi-

kasyon, 4- Avantaj, 5- Prosedür, 6- Komplikasyon, 7- Prog-

noz ve kalıcılık, 8- Maliyet) ile ilgili bilgi sağlama değerlen-

dirmesi yapılmıştır.9 Her başlık için olması durumunda 1 

skoru, olmaması durumunda 0 skoru kullanılmıştır. Değer-

lendirme sonunda her videonun toplam puana göre bilgi 

sağlama kalite kategorisi yetersiz (0-3 puan), orta/iyi (4-8 

puan) şeklinde iki başlık altında incelenmiştir. Ayrıca her 

videoya ait video yükleme kaynağı (bireysel, doktor, ticari) 

ve videonun yüklenme amacı (hasta deneyimi, hasta bil-

gilendirilmesi, genel bilgi sağlanması) kaydedilmiştir.

İstatistiksel Analiz
Her videoya ait parametreler Microsoft Excel bilgisayar 

yazılımı kullanılarak kaydedilmiştir. Elde edilen verilerin 

istatistiksel analizi Statistical Package of Social Sciences 

(SPSS, Ver. 26.0, IBM, Armonk, USA) bilgisayar programı 

kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Verilerin normal dağılıp 

dağılmadığının belirlenmesinde Shapiro-Wilks normalite 

testi kullanılmıştır. Non-parametrik verilerin değerlendiril-

mesinde ikili karşılaştırmalar için Mann Whitney-U testi, 

üçlü karşılaştırmalar için Kruskall Wallis testi kullanılmıştır. 

Verilerin korelasyonunun değerlendirilmesinde Spear-

man Korelasyon Katsayısı kullanılmıştır. Kategorik verilerin 

değerlendirilmesinde Pearson Ki-Kare ve Fisher’s Exact 

testleri kullanılmıştır. İstatistiksel anlamlılık değeri p<0,05 

olarak belirlenmiştir. 

Güvenilirlik Analizi
Araştırmacı içi güvenilirliğin değerlendirilmesi amacıyla 

çalışmaya dahil edilen videolardan rastgele seçilen 8 ta-

nesi aynı araştırmacı tarafından ilk izlemden 3 ay sonra ye-

niden izlenerek videoların kalite puanı açısından yeniden 

değerlendirme yapılmıştır. İki izlem arasındaki ilişkinin 

değerlendirilmesi için sınıf içi korelasyon katsayısı (ICC) 

kullanılmış ve 0,876-0,935 arasında kabul edilebilir bir gü-

venirlik ve tekrarlanabilirlik olduğu belirlenmiştir. Ayrıca iki 

ölçüm arasında Wilcoxon Rank testi ile analiz yapıldığında 

anlamlı farklılık olmadığı bulunmuştur (p<0.05).

BULGULAR
Çalışmada, dahil edilmeme kriterlerine göre değerlen-

dirme yapılarak “Ortodonti” teriminin kullanıldığı ilk 60 

video analiz edilmiş ve belirlenmiş olan kriterlere göre 

36 video çalışmaya dahil edilerek 24 video çalışma dışı 

bırakılmıştır. Dahil edilen videoların tanımlayıcı istatistik-

sel değerlendirme sonuçlarına göre izlenme sayısının 

94377,11±123883,01, beğenilme sayısının 318,44±616,93 

beğenilmeme sayısının 29,53±48,40, etkileşim indeksinin 

0,33±0,58 ve izlenme oranının 13400,50±42940,23 oldu-

ğu bulunmuştur (Tablo 1).
Tablo 1. Videoların tanımlayıcı istatistiksel değerlendirme sonuçları.

Videoların bilgi sağlama değerlendirmesi sonucunda 23 

videonun yetersiz (0-3 puan), 13 videonun orta/iyi (4-8 

puan) kalitede olduğu belirlenmiştir. Bilgi içeriği seviye-

sine göre gruplar arasında video süresinde, yükleme tari-

hinden geçen zamanda ve etkileşim indeksinde istatistik-

sel olarak anlamlı farklılıklar olduğu görülmüştür (Tablo 2).
Tablo 2. Videoların bilgi sağlama kalitesine göre değerlendirilmesi.

Video sürelerinin orta/iyi kalitede olan videolarda 

(8,58±9,45 dakika) yetersiz kalitede olanlara (1,81±2,20 

dakika) göre daha fazla olduğu (p=0,003), benzer şekil-

de orta/iyi kalitedeki videoların %0,56±0,91’lik etkileşim 

indeksinin yetersiz kalitedeki videolardan (%0,20±0,18) 

daha yüksek olduğu (p=0,044) belirlenmiştir. Yüklenme 

tarihinden çalışmanın gerçekleştirildiği tarihe kadar ge-

çen süre göz önünde bulundurulduğunda yetersiz kali-

tedeki videoların daha uzun zamandır YouTubeTM’da yer 

aldığı görülmüştür (p=0,002).

Video kaynağına göre 11 videonun bireysel, 9 videonun 

doktor ve 15 videonun ise ticari kaynaktan yüklendiği be-

lirlenmiştir (Tablo 3).

YouTube’daki Türkçe ortodonti videoları
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Tablo 3. Videoların yükleme kaynağına göre gruplar arası karşılaştırılması.

Görüntülenme sayısının bireysel yükleme kaynaklarında 

ticari yükleme kaynaklarına göre istatistiksel olarak daha 

fazla olduğu (p=0,042), en fazla beğenilme ve beğenilme-

me sayılarının sırasıyla bireysel, doktor ve ticari kaynaklar 

tarafından yüklenen videolarda görüldüğü tespit edilmiş-

tir (p<0,05). İzlenme oranı değerlendirildiğinde bireysel 

videoların ticari kaynaklı videolardan daha fazla izlenme 

oranına sahip olduğu görülmüştür (p=0,018). 

Bireysel kaynaklı videoların %81,8’inin, doktor kaynaklı vi-

deoların %50’sinin, ticari kaynaklı videoların %60’ının ve 

tüm videoların %63,9’unun yetersiz olduğu görülmüştür. 

Ayrıca, ticari kaynaklı videoların %73,3’ünün genel bilgi 

amaçlı yüklendiği, hasta kaynaklı videoların genel bilgi 

(%36,4), hasta deneyimi (%27,3) ve hasta bilgilendirme 

(%36,4) amaçlı yükleme oranlarının benzer olduğu, dok-

tor kaynaklı videoların ise %70 oranında hasta bilgilendir-

me amaçlı olduğu belirlenmiştir. Çalışmaya dahil edilen 

tüm videoların %50’si genel bilgi, %41,7’si hasta bilgilen-

dirme ve %8,3’ü hasta deneyimini gösterme amacıyla 

yüklenmiştir (Tablo 4).
Tablo 4: Videoların bilgi sağlama kalitelerinin ve yüklenme amaçlarının video 
yükleme kaynakları ile ilişkisinin değerlendirilmesi.

TARTIŞMA
Ortodontik tedavi gören hastaların tedaviler hakkında bil-

gi sahibi olması ve hekim ile uyumu tedavinin potansiyel 

başarısında önemli rol oynamaktadır ve ortodontik tedavi-

leri araştıran hastaların birçoğu bilimsel platformlar yerine 

sosyal medyaya daha kolay bir şekilde erişebilmektedir.12 

Son yıllarda internete ve sosyal medyaya olan ilginin art-

ması göz önünde bulundurulduğunda ortodontik tedavi 

gören ve/veya ortodontik tedavi görmek isteyen birey-

lerin önemli bir kısmının YouTubeTM video paylaşım plat-

formu üzerinden tedavi alternatifleri, tedavi süreçleri ve 

tedavi sonuçları hakkında bilgi arayacağını düşünmenin 

gerçekçi bir yaklaşım olacağı düşünülmektedir. 

Daha önceki çalışmalarda YouTubeTM, sabit ortodontik ay-

gıtlar, hareketli ortodontik aygıtlar, üst çene genişletmesi, 

cerrahi yardımlı hızlı üst çene genişlemesi, dudak-damak 

yarıkları, şeffaf plaklar, lingual ortodonti, gömülü dişler 

gibi çeşitli ortodonti konuları ile ilgili bir bilgi kaynağı 

olarak analiz edilmiştir.1,2,5-9,12-15 YouTubeTM’daki ortodon-

ti videolarının güvenilirliğini ve kalitesini değerlendiren 

önceki çalışmalarda değerlendirmeler yapılırken sadece 

İngilizce dilinde bilgi veren videolar çalışmalara dahil edil-

miştir.7,15 Çalışmamızda, diğer çalışmalardan farklı olarak 

Türkçe dilinde bilgi veren YouTubeTM videolarının bilgi 

içeriği, güvenilirliği ve kalitesi analiz edilmiştir.

Ortodonti ile ilgili YouTubeTM video paylaşım platformun-

da arama terimleri seçilirken Google Trends uygulaması 

kullanılmış ve en çok aranan terim olarak “ortodonti” te-

rimi anahtar kelime olarak seçilmiştir. Bilgi kaynağı olarak 

YouTubeTM’un analiz edildiği daha önceki çalışmalarda6, 7, 

16 Google Trends uygulamasının kullanılması nedeniyle 

çalışmamızda da anahtar kelime seçiminde bu uygulama 

kullanılmıştır. 

Çalışmamızda ortodonti ile ilgili YouTube platformun-

da yer alan Türkçe dilindeki videoların yüksek oranda 

(N:23, %64,88) yetersiz puana (0-3 puan) sahip olduğu 

görülmüştür. Yakın zamanda ortodonti ile ilgili YouTubeTM 

videolarını değerlendiren bir çalışmada videoların güve-

nilirliğinin düşük dereceli olduğu ve videoların genel ka-

litesinin ortalama olarak bulunduğu belirtilmiştir.7 Şeffaf 

plaklar ile ilgili YouTubeTM videolarının değerlendirildiği 

başka bir çalışmada, zayıf içeriğe sahip videoların oranı-

nın %67 olduğu gösterilmiş ve şeffaf plaklar konusunda 

genel olarak videolardan elde edilen bilgilerin güvenilir-

liğinin zayıf olduğu ve video içeriklerinin yetersiz olduğu 

belirtilmiştir.12 Lena ve Dindaroğlu, lingual ortodontik te-

davileri içeren YouTubeTM videolarının analizinde 32 vide-

onun yüksek, 72 videonun ise düşük kalitede içeriğe sa-

hip olduğunu göstermişler, sadece birkaç videoda lingual 

ortodontik tedavilerin biyomekaniklerinin veya prosedür-

lerinin tartışıldığını ve YouTubeTM videolarının içeriğinin 

genellikle eksik olduğunu belirtmişlerdir.2 Benzer şekilde, 

hareketli ortodontik apareyler ile ilgili İngilizce dilindeki 

YouTube videolarının %78,6’sının düşük içeriğe sahip ol-

duğu ve apareylerin uygulanma zamanına, yararlarına ve 

kullanım önerilerine düşük içeriğe sahip videolarda daha 

az sıklıkla değinildiği rapor edilmiştir.6 Bununla birlikte ça-

lışmamızda orta/iyi kalitede bilgi içeriğine sahip videola-

rın video süresinin ve etkileşim indeksinin düşük kalitede 

bilgi içeriğine sahip videolara göre daha yüksek olduğu, 

yüklenme tarihinden beri geçen gün sayısının ise daha 

düşük olduğu belirlenmiştir. Literatürde video süresi ve 

etkileşim indeksi ile video bilgi içeriği kalitesinin birbirleri 

ile pozitif bir korelasyon gösterdiği ve bilgi içeriği arttıkça 

video süresinin ve etkileşim indeksinin de artacağı bildi-

rilmiştir.2,17 Çalışmamızın bulguları da bu literatür bilgisini 

destekleyecek şekildedir.

Çalışmamızda değerlendirilen videolar yükleme kayna-

ğına göre üç grupta (bireysel, doktor, ticari) incelenmiştir.  
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Ticari grupta yer alan videoların daha az görüntülenme 

sayısına sahip olması nedeniyle bu grupta yer alan vide-

oların daha az beğenilme ve beğenilmeme sayısına sahip 

olduğunu düşünmekteyiz. Bununla birlikte, video grup-

ları arasındaki bu farklılıkların etkileşim indeksi üzerinde 

anlamlı bir farklılık oluşturmadığı görülmüştür. En yüksek 

izlenme oranının bireysel yükleme grubunda olmasının 

nedeni, bu gruptaki videoların görüntülenme sayısının 

en yüksek olması ve videoların yükleme tarihinden ge-

çen zamanlar göz önünde bulundurulduğunda gruplar 

arasında farklılık olmaması, olarak belirtilebilir. Ortodonti 

ile ilgili en yüksek izlenme oranına sahip Türkçe dilindeki 

YouTubeTM videolarının bireysel yükleme grubunda yer al-

ması ve bu grupta yer alan videoların çok yüksek oranda 

(%81,8) yetersiz bilgi sağlama kalitesine sahip olması göz 

önünde bulundurularak hekimlerin hastalarını doğru bil-

gi kaynaklarına yönlendirmeleri tavsiye edilebilir. Doktor 

kaynaklı videoların %50 oranında orta/iyi kalitede olması 

ve bu videolarda hasta bilgilendirme oranının %70 olması 

Türkçe dilinde ortodonti ile ilgili bilgi veren videolardan 

elde edilecek bilgilerin doktor kaynaklı videolardan elde 

edilmesinin daha uygun bir yaklaşım olacağını düşündür-

müştür.

YouTubeTM video paylaşım platformunda yer alan video-

lar birçok dilde içeriğe sahip olabilmektedir. Çalışmamız 

sadece Türkçe dilinde yüklenen videoların analizini içe-

recek şekilde sınırlandırılarak ülkemizde yaşayan veya 

Türkçe dilinde doğru bilgiye ulaşmayı düşünen bireylerin 

YouTubeTM üzerinden ulaşabileceği bilgilerin kalitesi de-

ğerlendirilmiştir. YouTubeTM video içeriklerinin video iz-

lenme, beğenilme ve beğenilmeme sayılarının ve izlenme 

oranlarının sürekli olarak değişebileceği ve videolar ile il-

gili standardizasyon eksikliği göz önünde bulundurulma-

lıdır. Bunlar çalışmamız için bir sınırlama olarak görülebilir 

ancak çalışmanın gerçekliğini sağlamak ve abartılı veya 

önyargılı içerik olasılığını azaltmak için reklam, ders ve 

ilgisiz nitelikteki videolar dahil edilmemiştir. Bu sınırlama-

lara rağmen, bu yöntem, nispeten öznel doğası ne olursa 

olsun güvenilir kabul edilebilecek ön bilgi elde etmek için 

hala kullanılabilir olduğu düşünülmektedir. Yapılacak ileri 

çalışmalarda belirli zaman aralığındaki değişim değerlen-

dirilerek videoları geçerliliği incelenebilir. Çalışmamızda 

ortodonti ile ilgili YouTube videolarının bilgi içeriğinin yük-

sek oranda yetersiz olduğu bu nedenle profesyonel sağ-

lık hizmeti sunan hekimlerin ve kurumların bu platformda 

yer alan bilgilerin güvenilirliği hakkında ortodontik tedavi 

gören ve/veya ortodontik tedavi görmek isteyen bireyleri 

doğru şekilde yönlendirmelerinin gerekli olduğu düşü-

nülmüştür.

SONUÇ
Ortodonti ile ilgili YouTubeTM video paylaşım platformun-

da yer alan Türkçe videolar genel olarak yetersiz bilgi ka-

litesine sahiptir. Doktor yükleme kaynaklarında yer alan 

bilgilerin yaklaşık olarak yarısının yetersiz bilgi kalitesine 

sahip olması göz önünde bulundurulmalı ve ortodontik 

tedaviler ile ilgili bilgi sağlayan video içeriklerinin hekimler 

tarafından kalitesinin sorgulanması sağlanmalıdır. Orto-

dontistler, diş hekimleri ve ağız-diş sağlığı hizmeti sunan 

kuruluşlar internet üzerinden bilgi sağlayan YouTubeTM-

gibi platformlarda yer alan bilgilerin yetersizliğini bilerek 

hastaların güvenilir bilgi kaynaklarına yönlendirilmesini 

sağlamalıdır.
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